
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Chrast

Náměstí 1, 538 51 Chrast u Chrudimě
tel.č.: 469 666 100 | e-mail: podatelna@mestochrast.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 112 Rady města Chrast

konaná dne 16. 2. 2022 v MěÚ Chrast, kancelář starosty od 15:00 hod.

1/112RM/2022 Rada města Chrast schvaluje program 112. schůze Rady města Chrast.

2a/112RM/2022 Rada města Chrast schvaluje účetní závěrku za rok 2021 příspěvkové organizace Mateřská
škola,  Chrast,  okres Chrudim, Filcíkova 439, 538 51 Chrast,  IČO: 70156794, dle příloh
č. 112R-2-2 a 112R-2-3.

2b/112RM/2022 Rada města  Chrast  schvaluje  použití  hospodářského výsledku za  rok  2021 příspěvkové
organizace Mateřská škola, okres Chrudim, Filcíkova 439, 538 51 Chrast, IČO: 70156794
v celkové částce 171 730,69 Kč převedením celkové částky 171 730,69 Kč do rezervního
fondu příspěvkové organizace.

3a/112RM/2022 Rada města Chrast schvaluje účetní závěrku za rok 2021 příspěvkové organizace Základní
umělecká škola Jana Nepomuka Filcíka, Chrast, okres Chrudim, Náměstí 7, 538 51 Chrast,
IČO: 70156786, dle příloh č. 112R-3-2 a 112R-3-3.

3b/112RM/2022 Rada města Chrast schvaluje hospodářský výsledek za rok 2021 příspěvkové organizace
Základní umělecká škola Jana Nepomuka Filcíka, Chrast, okres Chrudim, Náměstí 7, 538 51
Chrast, IČO: 70156786 v celkové částce 0,- Kč.

4/112RM/2022 Rada města Chrast doporučuje Zastupitelstvu města Chrast ke schválení výši odměn členům
zvláštního orgánů obce - komise k projednávání přestupků města Chrast, a to ve výši:
- člen komise:                            160,- Kč/h,
- člen komise - zapisovatel:      220,- Kč/h,
- předseda komise:                 8000,- Kč/měsíc.       

5a/112RM/2022 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust. §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí účelové dotace paní Haně Černé,
bytem Šmídova 200, 538 51 Chrast, IČO: 45517495 ve výši 10.000,- Kč.

5b/112RM/2022 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
obecní  zřízení,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  poskytnutí  účelové  dotace  Tanečnímu,
sportovnímu a kulturnímu centru Chrast, z.s., Šmídova 200, 538 51 Chrast, IČO: 70862621
ve výši 40.000,- Kč.

5c/112RM/2022 Rada města Chrast neschvaluje v souladu s ust.  § 102 odst.  3 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí účelové dotace Rodinnému
Integračnímu Centru, z.s. Náměstí Republiky 2686, 530 02 Pardubice, IČO: 27026728.

5d/112RM/2022 Rada města Chrast neschvaluje v souladu s ust.  § 102 odst.  3 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí účelové dotace Rodinnému
Integračnímu Centru, z.s. Náměstí Republiky 2686, 530 02 Pardubice, IČO: 27026728.

5e/112RM/2022 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
obecní  zřízení,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  poskytnutí  účelové  dotace  Sboru
dobrovolných hasičů Chacholice, Chacholice 97, 538 51 Chrast,  IČO: 68248555, ve výši
20.000,- Kč.

6/112RM/2022 Rada města Chrast doporučuje Zastupitelstvu města Chrast dle čl. 2.16 Směrnice č. 1/2019
k poskytování darů a účelových dotací z rozpočtu města Chrast, ke schválení poskytnutí
účelové dotace TJ Sokol Chrast, Tylova 436, 538 51 Chrast, IČO: 00529290, ve výši 50.000,-
 Kč na zajištění práce s dětmi.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

7a/112RM/2022 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust. §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí daru Sportovnímu klubu Chrast, z.s.,
tenisovému oddílu, U Stadionu 560, 538 51 Chrast, IČO: 43499066 ve výši 20.000,- Kč.

7b/112RM/2022 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí daru Tělovýchovné jednotě Sokol
Chrast, Tylova 436, 538 51 Chrast, IČO: 00529290, ve výši 5.000,- Kč.

7c/112RM/2022 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí daru Sportovně střeleckému klubu
0201 Chrast, z.s. Náměstí 1, 538 51 Chrast, IČO: 64782506, ve výši 12.000,- Kč.

7d/112RM/2022 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí daru Českému rybářskému svazu,
z.s., místní organizaci Chrast, 17. listopadu 537, 538 51 Chrast, IČO: 13585673, ve výši
10.000,- Kč.

7e/112RM/2022 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
obecní zřízení,  ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí  daru Svazu tělesně postižených
v ČR, z.s. místní organizaci Chrast, Šmídova 414, 538 51 Chrast, IČO: 04586883, ve výši
15.000,- Kč.

7f/112RM/2022 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí daru Tělovýchovné jednotě Sokol
Chrast, Tylova 436, 538 51 Chrast, IČO: 00529290, ve výši 5.000,- Kč.

7g/112RM/2022 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí daru Sboru dobrovolných hasičů
Chacholice, Chacholice 97, 538 51 Chrast, IČO: 68248555, ve výši 20.000,- Kč.

7h/112RM/2022 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí daru Challenge Race Strong z.s.,
Jiráskova 369, 538 51 Chrast, IČO: 08157987, ve výši 10.000,- Kč.

8a/112RM/2022 Rada města Chrast doporučuje Zastupitelstvu města Chrast dle čl. 2.16 Směrnice č. 1/2019
k poskytování darů a účelových dotací z rozpočtu města Chrast, ke schválení poskytnutí daru
Sportovnímu klubu Chrast, z.s., U stadionu 560, 538 51  Chrast, IČO: 43499066, oddílu
orientačního běhu ve výši 25.000,- Kč na činnost s dětmi a mládeží.

8b/112RM/2022 Rada města Chrast doporučuje Zastupitelstvu města Chrast dle čl. 2.16 Směrnice č. 1/2019
k poskytování darů a účelových dotací z rozpočtu města Chrast, ke schválení poskytnutí daru
Sportovnímu klubu Chrast, z.s., U stadionu 560, 538 51  Chrast, IČ: 43499066, fotbalovému
oddílu, ve výši 30.000,- Kč na činnost s dětmi a mládeží.

8c/112RM/2022 Rada  města  Chrast  nedoporučuje  Zastupitelstvu  města  Chrast  dle  čl.  2.16  Směrnice
č. 1/2019 k poskytování darů a účelových dotací z rozpočtu města Chrast, ke schválení
poskytnutí  daru  Sportovnímu klubu  Chrast,  z.s.,  U  stadionu  560,  538  51   Chrast,  IČ:
43499066, fotbalovému oddílu dle žádosti č. j.: CH/FO/06077/2021.

8d/112RM/2022 Rada města Chrast doporučuje Zastupitelstvu města Chrast dle čl. 2.16 Směrnice č. 1/2019
k poskytování darů a účelových dotací z rozpočtu města Chrast, ke schválení poskytnutí daru
Junáku - českému skautu, středisku Chrast, z.s.,  Náměstí 1, 538 51  Chrast, IČO: 60103523,
ve výši 48.000,- Kč na obnovu stanových celt.

8e/112RM/2022 Rada města Chrast doporučuje Zastupitelstvu města Chrast dle čl. 2.16 Směrnice č. 1/2019
k poskytování darů a účelových dotací z rozpočtu města Chrast, ke schválení poskytnutí
daru České hasičské jednotě, Hasičskému sboru Podlažice, Podlažice 88, 538 51 Chrast, IČ:
71195912, ve výši 20.000,- Kč.

8f/112RM/2022 Rada  města  Chrast  nedoporučuje  Zastupitelstvu  města  Chrast  dle  čl.  2.16  Směrnice
č. 1/2019 k poskytování darů a účelových dotací z rozpočtu města Chrast, ke schválení
poskytnutí daru SeniorCentrum Skuteč, Smetanova 946, 539 73 Skuteč, IČO: 75016541, dle



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

žádosti č. j.: CH/FO/06276/2021.

9/112RM/2022 Rada města Chrast schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o pronájmu reklamní tabule
ze dne 15. 6. 2016 se společností MOTOHADRY.COM s.r.o., Boženy Němcové 319, 538 51
Chrast, IČO: 02216892 (příloha č. 112R-9-1).

10/112RM/2022 Rada města Chrast schvaluje ukončení nájemní smlouvy na pronájem umístění reklamní
cedule  na  sloupu  veřejného  osvětlení  č.  10  v  ulici  Tyršova,  Chrast  se  společností
FRUTIGO s.r.o., Tyršova 503, 538 51 Chrast, IČO: 03751791, výpovědí ze strany Města
Chrast s tříměsíční výpovědní lhůtou a souhlasí s prominutím dlužného nájemného za rok
2021 a část roku 2022 (01-05/2022).

11/112RM/2022 Rada města Chrast souhlasí s tím, aby příspěvková organizace Základní škola, Chrast, okres
Chrudim, IČ: 70156778 přijala účelově určený peněžitý dar ve výši 79.560,- Kč, pro období
od 01. 01. 2022 do 30. 6. 2022 od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Praha, IČO: 24231509
v rámci projektu „Obědy pro děti“ na uhrazení stravného ve školní jídelně celkem pro 24
nezletilých žáků (příloha č. 112R-11-1). Rada města Chrast bere na vědomí a souhlasí s tím,
že čerpání finančních prostředků probíhá již od 1. 1. 2022.

12/112RM/2022 Rada  města  Chrast  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Chrast  ke  schválení  prodej  části
pozemkové  parcely  č.  992/1  v  k.ú.  Chrast  o  výměře  cca  10  m2  dle  žádosti  pod  č.j.:
CH/HO/07459/2021 panu ***, za kupní cenu 250,- Kč/m2 bez DPH.

13/112RM/2022 Rada  města  Chrast  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Chrast  ke  schválení  prodej  části
pozemkové parcely č. 992/1 v k.ú. Chrast o výměře cca 4 m2 dle žádosti CH/HO/07460/2021
panu ***, za kupní cenu 250,- Kč/m2 bez DPH.

14a/112RM/2022 Rada města Chrast projednala žádost manželů *** o ukončení smlouvy o pronájmu bytu č. 14
v bytovém domě č.p. 14, ulice U Pošty, Chrast s tím, že souhlasí s ukončením smlouvy
o pronájmu bytu dohodou ke dni 28.2.2022 dle přílohy č. 112R-14-3.

14b/112RM/2022 Rada  města  Chrast  schvaluje  ,  po  uplynutí  současné  nájemní  smlouvy  s  nájemníky,
zveřejnění záměru prodeje bytové jednotky č. 14/31 v bytovém domě č.p. 14, ulice U Pošty,
Chrast,  sestávající  z  bytu  o  velikosti  4+1,  o  celkové  podlahové  ploše  s  příslušenstvím
88,60  m2,  umístěným  ve  3.  nadzemním  podlaží  včetně  podílu  ve  výši  969/10912
na  společných  částech  nemovitých  věcí  (pozemku  a  společných  částech  budovy)
obálkovou metodou za  minimální  cenu 1.496.460,-  Kč,  která  byla  stanovena znaleckým
posudkem. Byt bude prodán nejvyšší nabídce. Součástí podané nabídky musí být čestné
prohlášení o tom, že kupující má zajištěné finanční prostředky na zaplacení nabízené kupní
ceny.

15/112RM/2022 Rada města Chrast souhlasí  s prodejem nepotřebného majetku 1 ks vozidla Tatra T148
CAS32, RZ CRA 19-59 (vyřazené hasičské vozidlo), panu ***, za kupní cenu ve výši 55.000,-
 Kč a schvaluje uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 112R-15-3.

16/112RM/2022 Rada města Chrast schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem části
stavební parcely č. 299/2 v k.ú. Chrast s ***, dle přílohy č. 112R-16-3.

17/112RM/2022 Rada města Chrast schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 25  domě čp. 782 s ***.
Nájemní  smlouva  bude uzavřena  na  dobu určitou.  Nájemné smluvní  ve  výši  stanovené
směrnicí  č. 9/2020 Pravidla pro pronájem bytů ve vlastnictví města Chrast.  Nájemce není
povinen složit  kauci ve výši  tříměsíčního nájemného včetně služeb. Podmínkou uzavření
nájemního vztahu je bezdlužnost ve vztahu k městu.

18/112RM/2022 Rada  města  Chrast  schvaluje  uzavření  Memoranda  o  partnerství  a  spolupráci  při
systémovém  řešení  odpadového  hospodářství  města  Chrast  se  společnostmi  Elektrárny
Opatovice, a.s., se sídlem Opatovice nad Labem čp. 478, PSČ 533 45, IČ 27567350 a AVE
CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ
49356089, ve znění přílohy č. 112R-18-1.

19a/112RM/2022 Rada města Chrast revokuje přijaté usnesení č. 7/111RM/2022 ze dne 2. 2. 2022 ve znění:
Rada města rozhodla v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  dle  doporučení  výběrové  komise  ve  veřejné
zakázce malého rozsahu na stavební  práce s  názvem „Regenerace sportovního povrchu
ve sportovní hale, Chrast“ o výběru nejvhodnější nabídky, a to nabídky účastníka ROYAL
TECH s.r.o., Fáblovka 404, 533 52 Pardubice, IČ: 27558657.

19b/112RM/2022 Rada města Chrast rozhodla v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle doporučení výběrové komise ve veřejné
zakázce malého rozsahu na stavební  práce s  názvem „Regenerace sportovního povrchu
ve  sportovní  hale,  Chrast“  o  výběru  nejvhodnější  nabídky,  a  to  nabídky  účastníka
Pavlacký s.r.o., Družstevní 1012, 763 26 Luhačovice, IČ: 63472902.

Ing. Vojtěch Krňanský
starosta  města


